CONSELHO UNIVERSITÁRIO E DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - ConsUnEPE

RESOLUÇÃO CONSUNEPE Nº 026, DE 31 DE JANEIRO DE 2023

Aprova Aditivo ao Edital do Processo Seletivo

para Ingresso de Discentes no Programa de

Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito do

Centro Universitário da Faculdades

Metropolitanas Unidas.

O Reitor do Centro Universitário das Faculdades Metropolitanas Unidas -

FMU, na qualidade de presidente do Conselho Universitário e de Ensino,

Pesquisa e Extensão - ConsUnEPE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar, ad referendum do Conselho, aditivo ao Edital do Processo

Seletivo para Ingresso de Discentes no Programa de Pós-Graduação Stricto

Sensu em Direito do Centro Universitário das Faculdades Metropolitanas Unidas -

FMU.

Art. 2º O Aditivo aprovado faz parte desta Resolução como anexo.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura,

revogadas as disposições em contrário.

São Paulo - SP, 31 de janeiro de 2023.

________________________________

Prof. Arthur Sperandéo de Macedo

Presidente do ConsUnEPE

ADITIVO AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE

DISCENTES NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

DIREITO DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS FACULDADES

METROPOLITANAS UNIDAS – FMU DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022

O Reitor do Centro Universitário das Faculdades Metropolitas Unidas –

FMU, no uso de suas atribuições legais e regimentais, comunica a prorrogação

das inscrições e demais atos e prazos do PROCESSO SELETIVO PARA

INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

DIREITO DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS FACULDADES

METROPOLITANAS UNIDAS - FMU, REFERENTE AO PRIMEIRO SEMESTRE

DE 2023, aberto pelo EDITAL Nº1 de 2023, nos seguintes termos:

1 O prazo para as inscrições se encerrará no dia 10 de fevereiro de 2023.

2 O cronograma do processo seletivo passa a ser o seguinte:

Prova de conhecimento específico 14 de fevereiro de 2023, às 9h30

Prova de proficiência em língua
estrangeira

14 de fevereiro de 2023, às 9h30

Entrevista 15 de fevereiro de 2023, às 14h

Divulgação dos resultados 16 de fevereiro de 2023, às 15h

Matrículas 17 a 23 de fevereiro de 2023

São Paulo - SP, 31 de janeiro de 2023.

________________________________

Prof. Arthur Sperandéo de Macedo

Presidente do ConsUnEPE